
Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879

Vigência: 06/04/2015 à 05/04/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de abril de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824389

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROBSON 
JORGE CARVALHO ALMEIDA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 à 31/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de maio de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824404

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  294/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
servidor JAILSON DE ASSIS RIBEIRO, Enfermeiro, Id. Funcional 
nº 54180475/2, lotado na Gerência de Pediatria, 30 (trinta) 
dias  de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
18/05/2015 a 16/06/2015, referentes ao triênio de 20/04/2008 
á 19/04/2011.
PORTARIA Nº  295/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
servidor CÉSAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR,Procurador 
Fundacional, Id. Funcional nº 57173764/1, lotado na Assessoria 
Jurídica, 30 (trinta) dias  de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 04/05/2015 a 02/06/2015, referentes 
ao triênio de 01/08/2009 á 31/07/2012.
PORTARIA Nº  302/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora JUCICLÉIA DIAS DE OLIVEIRA,Técnica de Enfermagem, 
Id. Funcional nº 57197476/1, lotada na Gerência de Banco de 
Leite, 30 (trinta) dias  de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 18/05/2015 á 16/06/2015, referentes ao triênio 
de 30/05/2008 á 29/05/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824329

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 304/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo - Curso de Mestrado  em Gestão 
e Serviços de Saúde da FSCMP, com remuneração, a servidora 
FABIOLA LEONIR MOREIRA CAMPOS , Matrícula N° 54191257/2, 
Enfermeira, lotada na Gerência da Neonatologia, com inicio em 
23 de Março de 2015  em sistema de Módulos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 824296

CONTRATO
.

Contrato: 063
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Condicionador de Ar Split de 24000 BTU`S.
Valor Total: 2.475,00
Data Assinatura: 27/04/2015
Vigência: 27/04/2015 a 26/04/2016
Dispensa de Licitação: 03/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10128139262650000 449052 0103000000 Estadual
Contratado: A L PAES BOULHOSA EPP (ARAPINÃ COMERCIAL)
Endereço: Praça Carneiro da Rocha 919, Loja 04, Cidade Velha
CEP. 66020-160 - Belém/PA
Tel: (91) 32232518
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 824184

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 03/2015
Data: 27/04/2015
Valor: 2.475,00
Objeto: Aquisição de Condicionador de Ar Split de 24000 BTU`S.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 013/2015/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/04/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000 449052 0103000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: A L PAES BOULHOSA EPP (ARAPINÃ COMERCIAL)
Endereço: Praça Carneiro da Rocha 919, Loja 04, Cidade Velha
CEP. 66020-160 - Belém/PA
Telefone: (91) 32232518
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 824183

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 03
Numero da Dispensa: 03/2015
Data: 27/04/2015
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 824182

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 285/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: 
CONCEDER, férias regulamentares a servidora MARIZA 
DESOUZA ALENCAR, Téc. de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Tocoginecologia - ALCON, Matrícula Nº 57193770/1, no período 
de 02/04/2015 á 01/05/2015, referente ao exercício 2014, no 
período aquisitivo de 29/01/2014 á 28/01/2015, para fi ns de 
Regularização Funcional.
.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824188

PORTARIA Nº 286/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: 
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora VERA LÚCIA 
DO NASCIMENTO, Téc. de Enfermagem, lotada no Centro de 
Terapia Renal Substitutiva Pediátrica - Hemodiálise, Matrícula 
Nº 57230472/2, no período de 16/04/2015 á 15/05/2015, 
referente ao exercício 2013, no período aquisitivo de 15/09/2013 
á 14/09/2014, para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824189

PORTARIA Nº 282/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora ROSIMEIRE 
DE SOUZA PENA, Agente de Saúde, Médica Nº 5171946/1, 
lotada na Gerência de Neonatologia concedida de 01/04/2015 
a 30/04/2015 através da Portaria Coletiva de Abril nº 200/GAP/
GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.847 de 16.03.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824193

PORTARIA Nº 289/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de MAIO/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ANA MARIA NEGRÃO 

GOMES
2009269/1 Enfermeiro 2013 04/05/2015 a 

02/06/2015
CECILIA MINA 

WATANABE
55587950/1 Médico 2014 04/05/2015 a 

02/06/2015
CELINA MONTEIRO 

AZEVEDO SILVA
54192771/2 Psicólogo 2013 04/05/2015 a 

02/06/2015
DIONE HELLEN 
RODRIGUES DE 

ANDRADE

57234079/1 Téc. de Enfermagem 2013 04/05/2015 a 
02/06/2015

EDNA MARIA DA 
COSTA MODESTO 

DA CRUZ

5175720/1 Ass. Social 2014 04/05/2015 a 
02/06/2015

IASSODARA COLLYER 
SOARES TRINDADE

54196776/3 Psicólogo 2013 04/05/2015 a 
02/06/2015

IASSODARA COLLYER 
SOARES TRINDADE

54196776/2 Psicólogo 2014 04/05/2015 a 
02/06/2015

MARCIA CRISTINA 
SOUSA DOS SANTOS

57174961/1 Enfermeiro 2013 04/05/2015 a 
02/06/2015

MARIA DO ROSÁRIO 
ALMEIDA DOS 

SANTOS

57189625/2 Téc. de Enfermagem 2014 17/05/2015 a 
15/06/2015

MARIA DO SOCORRO 
LIMA SILVA

57175710/1 Ag. de Artes Práticas 2013 29/05/2015 a 
27/06/2015

MARIA FLAVIANA 
FERREIRA BARROSO

57174479/1 Ass. Social 2013 18/05/2015 a 
16/06/2015

ROSIANE ANDREA 
GALDINO REIS

57193574/1 Téc. de Enfermagem 2013 18/05/2015 a 
16/06/2015

SILVANA LIMA 
BARROSO

54180842/2 Téc. de Enfermagem 2013 04/05/2015 a 
02/06/2015

SIMONE CRISTINA 
SENA REIS

57196902/2 Téc. de Enfermagem 2013 18/05/2015 a 
16/06/2015

WALDIRENE DO 
SOCORRO DO 

CARMO SILVEIRA

5654963/4 Téc. de Enfermagem 2013 18/05/2015 a 
16/06/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 23 Abril de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 824322

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 284/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
01.05.2015, o período de férias do servidor RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO, Médico, Matrícula Nº 54197966/1, lotado na 
Gerência de Clínica Cirúrgica, concedida através da PORTARIA 
Nº 233/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.861 
de 07.04.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824190


